587 ¶ Tambien lo queda el juyzio de particion que don Francisco Antonio, y su curador ad litem, figuieron con doña Gabriela, en que fueron reservados estos bienes por r. inuentados, y se adjudicaron como tales, sobre que salio auto, ó sentencia de la justicia ordinaria, que aprouó las cuentas, y particion, supr. à nu. 408. cum sequentib.

588 ¶ Siendo esto constante, como en la verdad lo es, y sin disputa en el derecho que le corresponde, tambien es cierto no ser posible en el estado presente, obtener doña Gabriela, que estos bienes se declaren por libres, supuesto que lo están, existiendo dichas

chas determinaciones, con supuesto de ser vinculados, cuyo impedimento se devia primero remouer.

589 ¶ *S. preiudiciales, Insit. de auctibus, l. gemma 6. ff. ad exhibendum, vbi Bald. summar. ibi: Quando obstaculum est in medio, prius debet agi ad remotionem obstaculi, quam ulterius procedatur.* Florianus de Sancto Georg. *ibidem, num. 1. illic: Nota, quod quando reperitur obstaculum aliquod in medio ad iudicium dirigendum, prius debet agi ad remotionem obstaculi, quam ad ulterius a procedi possit.*

590 ¶ Et in sententia, por ser excepcion litis finitę, *cap. 1. de litis contestat. Bart. in l. nam est postea in princip ff. de iur. iurand. Decio, conf. 436. num. 21. Boetii. conf. 108. num. 3. lib. 3. Crauet. conf. 207. n. 7. vol. 1. Surd. conf. 312. num. 1. Petr. Barbof. in l. diuortio, § fin. 2. p. n. 62. ff. solut. matrim. D. Valenç. conf. 68. u. 22.*

591 ¶ Y otro medio para hazerlo no le auia, mas que el de la apelacion, que dicitur medela, seu triaca aduersus sententiam, *l. 1. in princip. ff. de appellat. ibi: Quippe cum iniquitatem iudicantium, vel imperitiam corrigat, l. eos 6. C. eodem, ibi: Cum salubritas legis constituta ad id expectare videatur, Bald. in l. vnic. C. si de momentan. possess. Rebuff. in tract. de appellat. num. 79 in presat. Surdo de aliment. tit. 8. privileg. 60. num. 4. § tit. 9. quest. 32. num. 63. cum seqq. Bobadilla libr. 3. cap. 8. num. 184. Barbof. in Collect. ad text. in cap. causam que 14. num. 4. de sent. & re iudic.*

592 ¶ Diciturque communitę: *Si grauaris, appella, cop. omnis oppressus, cap. cum speciali, cap. subiectum, de appellationibus, Rebuff. in constitut. Galie, tom. 3. tit. de appellat. in presat. num. 76. Pedro Gregor. lib. 23. synagmat. cap. 10 nu. 2. Grammatic. voto 2. nu. 10. Afflic. decis. 188. num. 6. D. Valenç. conf. 43. num. 149.*

193 ¶ Lo qual procede aunque el juyzio en que se pronuncio, se siguieste con colusion, porque para deshazerla era preciso entrar apelando, *l. a sententia, §. si heres, ff. de appellationibus, ibi: Si hæres insituit, videtur fuerit ab eo, qui de inofficioso testamento agebat legatarius, & qui libertatem acceperunt, permittendum est appellare, si querantur per colusionem pronuntiatum, sicut Diuus Pius rescripsit, vbi Gloss. verb. permittendū. Probatu etiam ex l. si perlusorio, 14. ff. eodem, ibi: Si perlusorio iudicio a tui sit. Et infra, ibi: Et hodie hoc iure vitium, et possunt appellare, si parentes 20 C. de euictionibus, cap. cum super, de sententia, & re iudicata, cap. super eo, de officio, & potestate iudic. delegor.*